
 

 

Proponente: Logistica & Economato 24/04/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario 

del  servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione 
Turistica della  Provincia di Venezia – Proroga servizio di pulizia in 
essere, variazione data presentazione offerte. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  83/2012; 132/2012; 39/2013 

    

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato; accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 
Atteso che l’Azienda Consortile deve provvedere alla corretta gestione ordinaria; 
 
Ricordato che con il decreto del Direttore n 46 è stata attivata il giorno 22 aprile 2013 gara 
tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario del  servizio di pulizia 
uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della  Provincia di Venezia; 
 
Considerata la dislocazione territoriale degli uffici aziendali e preso atto che ai fini di una 
più attenta formulazione delle offerte, da parte delle ditte invitate, risulta necessario 
effettuare il sopralluogo dei locali e che ciò determina una necessaria dilazione dei termini 
per il completamento della procedura negoziata di affido; 
 
Valutato che, al fine di consentire l’espletamento della predetta procedura negoziata, 
appare congruo contenere la proroga del servizio di pulizie, alle ditte che attualmente 
svolgono le attività nelle sedi Aziendali, per un periodo di giorni 15 (quindici);  
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

VISTO 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 

 
 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare il servizio di pulizie in essere, dal 1° maggio 2013 al 15 maggio 2013 
alle ditte: Ditta Olivieri, con sede legale in Campo Marconi 79 – 30015 Chioggia e 
alla ditta Manutencoop Facility Managament di Zola Predosa (Bo), Dorigo Servizi srl 
di San Donà di Piave; 

2. di impegnare la spesa di € 2.613 iva esclusa (duemilaseicentotredici), per l’anno 
2013, sul Conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0140 Servizi di pulizia); 

3. di comunicare alle ditte invitate alla gara di cottimo fiduciario che la presentazione 
delle offerte sarà posticipata al giorno 8 maggio 2013 e che il servizio sarà attivo a 
far data il giorno 16 maggio 2013. 

 
 
 
 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

47 

  Data: 

24 aprile 2013 

     

Note: 

 


